
Kanton Basel-Stadt I Erziehungsdepartement I Berufsberatung, Berufs- und Erwachsenenbildung 

Kanton Basel-Landschaft I Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion 

LOK-Gruppe Zeichner/in EFZ 20.03.2017 / cm Seite 1 
 

 Mitglieder LOK-Gruppe Zeichnerin EFZ / Zeichner EFZ 

 

Mitglieder Telefon Mail Vertretung 

Aeberli Anja 061 267 88 11 anja.aeberli@bs.ch MB BS Lehraufsicht 

Arbogast Beat 061 560 18 63 beat.arbogast@bluewin.ch ÜK/OdA Ingenieurbau 

Contini Rita 076 365 55 25 info@arb-nw.ch 
OdA, Lehrbetriebe Architektur  
Präsidentin Lehrmeistervereinigung 
ARB NW 

Dickmann Lukas 061 683 09 00 architektur@dickmann.ch 
Betriebe Architektur BS  
Chefexperte Architektur BS 

Echarti Walter 061 641 21 07 walter.echarti@edubs.ch Berufsfachschule AGS Architektur 

Brombacher Simon 061 267 86 89 simon.brombacher@bs.ch  Berufsberatung 

Gysin Ursula 061 361 21 21 ugysin@gmx.net Chefexpertin Architektur BL 

Hofer Beat 061 831 29 21 beat.hofer@sbl.ch Berufsfachschule GIBL Architektur 

Morandini Giacomo 079 241 62 04 giacomo.morandini@edubs.ch Berufsfachschule AGS Ingenieurbau 

Rubin Hans-Rudolf 061 855 30 50 rubin@herzogbauing.ch Chefexperte/Lehrbetriebe Ingenieurbau 

Schneider Jürg 061 552 28 54 jürg.schneider@bl.ch AfBB BL 

Weibel Franziska 031 879 03 39 weibel@werkidee.ch ÜK Architektur 

Wyss Dominique 061 991 96 66 dominique@dominiquewyss.ch 
OdA, Lehrbetriebe Architektur  
Vice-Präsident Lehrmeistervereinigung 
ARB NW 
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Nicht ständige Mitglieder Telefon Mail Vertretung 

Baumgartner Reto 061 227 50 51 r.baumgartner@gewerbe-basel.ch Prüfungsleitung BS 

Diesch René 061 267 88 21 rene.diesch@bs.ch 
Projektleitung BS bikantonales Projekt 
nBBG 

Mohler Heinz 061 552 28 56 heinz.mohler@bl.ch 
Projektleitung BL bikantonales Projekt 
nBBG 

Wäckerli Johanna 061 552 28 50 johanna.waeckerli@bl.ch Prüfungsleitung BL 

 

mailto:r.baumgartner@gewerbe-basel.ch
mailto:trudi.zurschmiede@bs.ch
mailto:heinz.mohler@bl.ch
mailto:johanna.waeckerli@bl.ch

